
 
 

 
 

ЗАКОН 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О налогах и 

особенностях налогообложения отдельных категорий налогоплательщиков в 

Новосибирской области» 

 

 

Принят Законодательным Собранием 

Новосибирской области                                                                    23 июня 2016 года 

 

Статья 1 

Внести в Закон Новосибирской области от 16 октября 2003 года № 142-ОЗ 

«О налогах и особенностях налогообложения отдельных категорий 

налогоплательщиков в Новосибирской области» (с изменениями, внесенными 

Законами Новосибирской области от 24 ноября 2003 года № 159-ОЗ, от 12 апреля 

2004 года № 176-ОЗ, от 15 июня 2004 года № 195-ОЗ, от 29 сентября 2004 года 

№ 219-ОЗ, от 25 ноября 2004 года № 235-ОЗ, от 14 марта 2005 года № 277-ОЗ, от 

14 мая 2005 года № 293-ОЗ, от 4 ноября 2005 года № 333-ОЗ, от 19 октября 2006 

года № 31-ОЗ, от 7 июня 2007 года № 108-ОЗ, от 15 октября 2007 года № 147-ОЗ, 

от 2 ноября 2007 года № 160-ОЗ, от 2 ноября 2007 года № 161-ОЗ, от 2 ноября 

2007 года № 163-ОЗ, от 13 октября 2008 года № 270-ОЗ, от 5 ноября 2008 года 

№ 280-ОЗ, от 5 ноября 2008 года № 281-ОЗ, от 2 июля 2009 года № 370-ОЗ, от 26 

ноября 2009 года № 423-ОЗ, от 30 ноября 2009 года № 403-ОЗ, от 13 ноября 2010 

года № 2-ОЗ, от 13 ноября 2010 года № 3-ОЗ, от 7 октября 2011 года № 122-ОЗ, от 

3 мая 2012 года № 204-ОЗ, от 4 июля 2012 года № 240-ОЗ, от 29 ноября 2012 года 

№ 277-ОЗ, от 29 ноября 2012 года № 281-ОЗ, от 5 марта 2013 года № 299-ОЗ, от 8 

апреля 2013 года № 318-ОЗ, от 1 октября 2013 года № 363-ОЗ, от 28 ноября 2013 

года  № 388-ОЗ,  от 28 ноября 2013 года № 399-ОЗ, от 31 октября 2014 года 
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№ 475-ОЗ, от 24 ноября 2014 года № 482-ОЗ, от 30 июня 2015 года № 572-ОЗ, от 1 

июля 2015 года № 562-ОЗ, от 1 июля 2015 года № 573-ОЗ, от 23 ноября 2015 года 

№ 10-ОЗ, от 18 декабря 2015 года № 30-ОЗ, от 2 марта 2016 года № 39-ОЗ, от 31 

мая 2016 года № 67-ОЗ) следующие изменения:   

1) дополнить статьей 6.2.1 следующего содержания: 

«Статья 6.2.1. Налоговые льготы, основания, порядок и условия их 

применения инвесторами, заключившими специальный инвестиционный 

контракт с Новосибирской областью 

1. Инвесторы, заключившие специальный инвестиционный контракт с 

Новосибирской областью, на период его действия освобождаются от уплаты 

налога на имущество организаций в отношении имущества, используемого для 

реализации специального инвестиционного контракта. 

2. Инвесторам, заключившим специальный инвестиционный контракт с 

Новосибирской областью, на период его действия налоговая ставка по налогу на 

прибыль организаций для исчисления суммы налога в части, подлежащей уплате 

в областной бюджет Новосибирской области, устанавливается в размере 13,5 %. 

Указанная налоговая ставка применяется к налоговой базе по прибыли от 

осуществления деятельности, связанной с реализацией инвесторами 

заключенного специального инвестиционного контракта с Новосибирской 

областью. 

3. Областной исполнительный орган государственной власти 

Новосибирской области, уполномоченный в сфере инвестиционной деятельности, 

передает данные о налогоплательщиках, заключивших специальный 

инвестиционный контракт с Новосибирской областью, в Управление 

Федеральной налоговой службы по Новосибирской области до 20 числа второго 

месяца, следующего за отчетным периодом, по итогам года - до 20 апреля 

следующего года.»; 

2) статью 6.5 изложить в следующей редакции: 

«Статья 6.5. Анализ эффективности предоставления налоговых льгот и 

изменения сроков уплаты налогов 
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Анализ эффективности предоставления налоговых льгот инвесторам и 

изменения сроков уплаты налогов инвесторам осуществляется в соответствии с 

законодательством Новосибирской области.». 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования. 

 

 

 

Губернатор 

Новосибирской области                                                                       В.Ф. Городецкий 

 

 

г. Новосибирск 

29 июня 2016 г. 

№ 77 - ОЗ 


